
* * * *
BANADESA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-01-2017

"CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE ENLACES DE DATOS ENTRE LAS AGENCIAS

DEL BANADESA UBICADAS A NIVEL NACIONAL"

En el Salón de Sesiones de la Gerencia Administrativa, ubicado en el 49 piso del Edificio Principa!

del Banco Nacional de Desarrollo Agrícola (BANADESA), ubicado en el Barrio Concepción, entre 4¿ y

5^ Calle, contiguo al Estado Mayor, en la ciudad de Comayagüela, Municipio del Distrito Central, a

los veinte (20) días del mes de marzo del 2017, siendo las diez quince de la mañana (10:15 a.m.),

hora oficial de la República de Honduras, se llevó a cabo la Apertura de los sobres que contienen la

oferta de la Licitación Pública Nacional LPN-01-2017 "Contratación de Servicios de Enlaces de

Datos entre las Agencias del BANADESA ubicadas a Nivel Nacional", según el Acta de Recibo de

Documentos para la Apertura de Ofertas, suscrita por la Lie. Alejandra Paola Duron Jerez, Gerente

Administrativo y con la comparecencia de los representantes de las siguientes instituciones:

En Representación de:

NAVEGA

Cable Color, S.A. de C.V.

Nombre

Clementina Lara
Guerrero

Néstor Alvarado

No. Identidad

0305-1979-00028

0801-1972-07120

Apartado Postal 212 - Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A. PBX: 2237-2201
info@banadesa.hn - www.banadesa.hn



* * * *
BANADESA

Pag.2/Acta de Apertura de Ofertas

Licitación Pública Nacional LPN-01-2017

PRIMERO: Cada empresa presentó su oferta en sobre(s) debidamente sellado(s), los cuales fueron

abiertos para verificación y legalidad en presencia de los representantes de las mismas.

SEGUNDO: Se presentaron un total de 02 ofertas de las que a continuación se detallan:

Empresa
NAVEGA

Cable Color, S.A. de C.V.

Monto de la
Oferta

L.1,952,527.50

L.1,791,252.00

Número de
Garantía/Banco

No. 201761599001778
BANPAIS

Cheque Certificado
No.0567de Banco
Atlántida

Vigencia
20/03 al
20/07/20
17
16/03 al
16/09/20
17

Monto de la
Garantía

L.65,400.00

L.40,000.00

TERCERO: Comentarios

Se permitió la revisión de las ofertas a ambas empresas, en aplicación al Artículo 50 de la Ley de

Contratación del Estado.

Habiéndose evacuado la apertura y lectura de las ofertas presentadas y no habiendo objeción

na, se procedió a dar por cerrado dicho acto a las 10:30 a.m.

Apartado Postal 212 -Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A. PBX: 2237-2201
info@banadesa.hn - www.banadesa.hn



* * * *
BANADESA

Pag.3/Acta de Apertura de Ofertas

Licitación Pública Nacional LPN-01-2017

En Representación del Banco Nacional de Desarrollo Agrícola (BANADESA):

Nombre

Elis Ornar Figueroa

Alejandra Paola Duron

Elma Lizeth Arias

Claudia Hernández

Daniel Montalván

José Roberto Reyes

Tiburcio Jiménez

Eblin Inestroza

Arnold Flores

Cargo

Vicepresidente Ejecutivo

Gerente Administrativo

MrsnfvV,

Auxiliar Jurídico

Gerente Financiero

Jefe de Adquisiciones y
Contrataciones

Coordinador de Licitaciones
(observador)

Director de Auditoría Interna
(observador)

Auditor de Seguimiento
(observador)

Gerente de Tecnología (Interino)
(observador)

Apartado Postal 212 -Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A. PBX: 2237-2201
info@banadesa.hn - www.banadesa.hn


